АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2021 № 255

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 09.02.2018 № 72

В целях актуализации муниципального нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 09.02.2018 № 72 (в редакции от 28.05.2020 № 356) «Об утверждении
Положения о муниципальном общественном Совете по развитию системы общего
образования городского округа Стрежевой» (далее - Положение):

1.1. Пункт 2.2 Положения о муниципальном общественном Совете по
развитию системы общего образования городского округа Стрежевой,
утвержденного указанным постановлением (далее - Положение), изложить в
редакции:

«2.2. Совет формируется в составе от 13 до 18 человек с использованием
процедур назначения, делегирования и кооптации.».

1.2. Пункт 2.3 Положения изложить в редакции:
«2.3. В состав Совета входят:
- 2 представителя органов местного самоуправления (депутат Думы

городского округа Стрежевой, представитель Администрации городского округа
Стрежевой);

- 1 представитель Молодёжного парламента городского округа Стрежевой
(далее – Молодёжный парламент);

- 3 представителя Управления образования Администрации городского
округа Стрежевой (далее - Управление образования);

- делегированные от всех общеобразовательных учреждений председатели
Советов учреждений;

- кооптированные представители общественности (научной, культурной,
деловой и др.).».

1.3. Пункт 2.5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Представитель Молодёжного парламента назначается в состав Совета по

решению Молодёжного парламента из числа членов Молодёжного парламента.».
1.4. Пункт 3.2.1 Положения изложить в редакции:
«3.2.1. внесение предложений в программу развития МСОО;».
1.5. Пункт 3.3 Регламента работы муниципального общественного совета по

развитию муниципальной системы общего образования, утвержденного указанным
постановлением, изложить в редакции:

«3.3. Заседания Совета могут проводится в очной и заочной форме согласно
плану работы. Очные заседания проводятся в зале совещаний Управления
образования Администрации городского округа Стрежевой согласно повестке
заседания. Заочные заседания проводятся в случае согласования проекта
документа, требующего обсуждения среди членов коллегиальных органов
управления образовательной организации, или в случае форс-мажорных или иных
обстоятельств, которые запрещают проведение заседаний в очной форме.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по социальной политике.

Мэр городского округа             В.М. Харахорин